受文者：臺南市政府客家事務委員會
發文日期：中華民國113年2月22日
發文字號：戲曲教字第1135000545號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明

主旨：檢送本校113學年度高職以下（含國小及國中）公費獨招暨

轉學單獨招生文宣，惠請協助公告周知，並鼓勵對傳統表演

藝術有興趣者報考，請查照。

說明：

一、本校為全國唯一12年一貫制培育傳統表演藝術專業人才首府，

入學後均享公費待遇，經升部評鑑通過者可直升國（高）中

及四技部（如附件1至4）。

二、旨揭招生相關資訊如下：

(一)國小部單獨招生：

招生科別：京劇科、民俗技藝科。

招考年級：國小五年級。

報考資格：國小四年級（含）以上。

(二)國小部轉學單獨招生：

招生科別：京劇科、民俗技藝科。

招考年級：國小六年級。

報考資格：國小五年級至六年級。

(三)國中部單獨招生：

招生科別：戲曲音樂科、歌仔戲科、客家戲科。

招考年級：國中一年級。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

國立臺灣戲曲學院 函

地址：11464 臺北市內湖路二段177號
聯絡人：王慧琳
聯絡電話：02-2796-2666 分機：1241
電子郵件：smilrita98@gm.tcpa.edu.tw

報考資格：國小六年級至國中一年級。

(四)國中部轉學單獨招生：

招生科別：京劇科、民俗技藝科、戲曲音樂科、歌仔戲科、

客家戲科。

招考年級：國中一年級至國中三年級。

報考資格：國小六年級至國中三年級。

(五)高職部轉學單獨招生：

招生科別：京劇科、民俗技藝科、戲曲音樂科、歌仔戲科、

客家戲科。

招考年級：高職一年級。

報考資格：國中三年級。

三、報名期程：即日起至113年5月29日（星期 三）止。

四、報名方式：採網路上傳或紙本通訊報名，擇一即可。

五、考試日期：113年6月15日（星期六）。

六、相關補助：

(一)報名費：低收入戶子女全免；中低收入戶子女半價優惠。

(二)財團法人中國財稅金融文教基金會「關懷弱勢家庭子弟助

學愛心專案」（如附件5，高職轉學獨招不適用本專案，

並依據當年度核定補助結果為準）：低收入戶考生（限〔

含〕國小六年級以下）及陪同家長得申請報名費、交通費

及餐費補助；註冊入學後提供住宿費、生活零用金補助。

七、公費就讀：本校高職（含）以下學生享有公費待遇，公費項

目含學費、雜費、伙食費、書籍費、制服費。

八、招生簡章：請至本校「招生資訊」網頁（https://www.tcpa.

edu.tw/p/426-1000-21.php?Lang=zh-tw）下載，或免費索

取紙本簡章（自付郵資50元）。

九、其它多元招生訊息請關注「國立臺灣戲曲學院招生資訊」臉

第2頁 共3頁

書 粉 絲 專 頁 （ https:// www. facebook. com/ NTCPA.

Information），亦可參考本校宣傳影片《劇校生的一天》

（https://youtu.be/MbvBRcYr_u8?si=_v-OXf0POchqaPXn）。

十、招生專線：（02）2794-6357。

正本：僑務委員會華僑通訊社、僑務委員會、新住民教育資源中心、原住民族委員會、
全國各市政府原住民族事務委員會、全國各市政府原住民族行政局、全國各縣政
府原住民行政處、苗栗縣政府原住民族事務中心、全國各縣市教師會、全國各縣
市教師職業工會、全國家長團體與協會、各縣市弱勢協會、客家委員會、全國各
市政府客家事務委員會、全國各市政府客家事務局、全國各縣政府客家事務處、
財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會各縣市分事務所、財團法人台灣兒童暨家庭
扶助基金會附設各縣市私立家扶發展學園、財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會
附設各縣市私立家扶希望學園、財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會附設各縣市
私立家扶兒少福利中心、全國各表演藝術中心、大陸委員會文教處、全國各文教
基金會、全國各財團法人教育基金會、全國各演藝團體協會、全國各關懷協會與
中心、全國各育幼院、全國政府機關電子公布欄、全國高級中等暨職業學校、公
私立大專校院

副本：本校教務處進修推廣組、本校教務處註冊組、本校學生事務處課外活動組、財團
法人中國財稅金融文教基金會(均含附件)

校 長 李 揚

第3頁 共3頁